

دکتر روحانی در پاریس بر آغاز فصل جدید روابط ایران با اتحادیه اروپا تأکید کرد

دکتر روحانی در پاریس بر آغاز فصل جدید روابط ایران با اتحادیه اروپا تأکید کرد...



مذاکرات روحانی با مقامات فرانسه

دکتر روحانی در پاریس بر آغاز فصل جدید روابط ایران با اتحادیه اروپا تأکید کرد

رئیس جمهوری کشورمان عصر دیروز به سفر خود به ایتالیا پایان داد و راهی پاریس پایتخت فرانسه شد.

رئیس جمهوری کشورمان در بدو ورود به فرودگاه پاریس بر آغاز فصل جدید روابط جمهوری اسلامی ایران با اتحادیه اروپا از جمله فرانسه تأکید کرد.

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی افزود: جمهوری اسلامی ایران به دنبال تعمیق روابط تهران- پاریس به نفع دو ملت و دو کشور است و این سفر گام مهمی در این مسیر به شمار می‌رود.

سفر رسمی حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی به پاریس به دعوت رسمی «فرانسوا اولاند» رئیس جمهوری فرانسه انجام شده است.

روحانی دیشب در نشست مشترک فعالان اقتصادی و تجار فرانسوی و ایرانی شرکت کرد و پس از آن با رئیس مجلس سنا فرانسه نشست داشت.

«لوران فابیوس» وزیر امور خارجه فرانسه در بیانیه‌ای پیش از ورود دکتر روحانی به پاریس تأکید کرده است: سفر «حسن روحانی» رئیس جمهوری ایران به فرانسه به دلایل سیاسی و اقتصادی از اهمیت برخوردار است.

به گزارش ایرنا، فابیوس در ادامه این بیانیه افزود است: این دیدار که امیدواریم با موفقیت همراه باشد، به ما امکان پرداختن به اوضاع بین‌المللی و بحران‌های منطقه را خواهد داد. همچنین امید داریم ایران بتواند نقش مثبتی برای حل آنها به ویژه در سوریه و لبنان ایفا کند و همچنین روابط دوجانبه به ویژه از جنبه اقتصادی بررسی خواهد شد.

وی افزود: توافق هسته‌ای که فرانسه هم به دستیابی به آن کمک کرد، راه را برای تقویت روابط دو کشور باز کرده است.

لوموند: آقای روحانی، به اروپا خوش آمدی

روزنامه فرانسوی «لوموند» دیروز به مناسبت سفر «دکتر روحانی» رئیس جمهوری کشورمان به فرانسه، در تیتیر نخست صفحه بین‌المللی خود نوشت: «آقای روحانی، به اروپا خوش آمدی».

این روزنامه پرتیراژ و معتبر فرانسوی زبان در گزارشی نوشت: فرانسه در انتظار گسترش روابط اقتصادی خود با جمهوری اسلامی ایران است. حسن روحانی رئیس جمهوری ایران امروز و فردا میهمان فرانسه است. در این دیدار تاریخی دو روزه، فرانسه و ایران قرار است قراردادهای اقتصادی و تجاری زیادی امضا کنند. فرانسه حق دارد؛ زمانی که مقامات این کشور، ایران را کشوری آینده دار در منطقه بحرانی خاورمیانه می‌خوانند. این روزنامه فرانسوی افزود: سفر رئیس جمهوری ایران به اروپا در حالی اتفاق می‌افتد که به دنبال توافق هسته‌ای وین و اجرای آن، تحریم‌های بین‌المللی از جمله تحریم بانکی و بیمه برداشته شده است.

بنا به این گزارش، بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران سیاسی و اقتصادی، سفر رئیس جمهوری ایران به ایتالیا و فرانسه را سفری تاریخی می‌دانند.

کنفرانس خبری رئیس جمهوری در ایتالیا

رئیس جمهوری در کنفرانس خبری در ایتالیا که پیش از سفر به فرانسه انجام شد، دوران تحریم را دوران باخت باخت برای روابط اقتصادی ایران و اتحادیه اروپا دانست و تأکید کرد: ما با آمریکا از همان ابتدا رابطه اقتصادی نداشتیم و همکاری اقتصادی با دیگر شرکا از جمله چین و روسیه هم در دوره تحریم هرگز قطع نشد و در این میان بیشترین ضرر را اتحادیه اروپا کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی دیروز در این کنفرانس خبری که عمده خبرنگاران رسانه‌های فعال در ایتالیا در آن حضور داشتند، گفت: تحریم‌ها باعث شد اروپایی‌ها از فعالیت در بازار ایران محروم شوند اما اکنون شرایط برای یک همکاری اقتصادی پرسود و بر پایه شرایط برد برد میان ایران و کشورهای اروپایی مهیا است.

روحانی با تشریح دستاوردهای سفر خود و هیأت عالی‌رتبه همراه به رم، اظهار داشت: دستاوردهای این سفر به نفع ایران، ایتالیا، اتحادیه اروپا و حتی منطقه خواهد بود. ما طرح‌های مشترک اقتصادی گسترده‌ای داریم که شعاع آن محدود به ایران و ایتالیا نخواهد بود و کشورهای منطقه را هم شامل می‌شود.

وی سپس به دیدار خود با پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان اشاره کرد و افزود: در این دیدار، افکار دوطرف در زمینه مسائل معنوی و دینی و اقداماتی که برای دستیابی به اهداف مشترک در سراسر جهان باید انجام دهیم، بسیار نزدیک به هم بود.

رئیس جمهوری، تأکید بر محو سلاح‌های کشتار جمعی در جهان، اقداماتی که مبلغان اسلامی، مسیحی و دیگر ادیان باید در زمینه مبارزه با خشونت، افراطی‌گری و تروریسم و جهان عاری از خشونت، افراط و ترور انجام دهند و فعالیت در زمینه تبیین آزادی بیان را از جمله اهداف مشترک پیروان ادیان توحیدی در جهان برشمرد و گفت: آزادی بیان به این مفهوم نیست که هر کس هر کاری که خواست در این جهان انجام دهد همان گونه که معنای آزادی این نیست که کسی به حریم زندگی دیگران تعرض کند، آزادی بیان هم به این معنا نیست که به حریم اعتقادات و مقدسات دیگران و ادیان مختلف تعرض کنیم چراکه این کار از لحاظ اخلاقی غلط و تحریک آمیز است و می‌تواند فاصله و شکاف اجتماعی را بیشتر کند.

روحانی با اظهار امیدواری از این که حاصل این سفر به نفع دو ملت ایران و ایتالیا و اتحادیه اروپا و به نفع منطقه باشد، افزود: خواست ما این است که بخش خصوصی و دولتی ایتالیا برای سرمایه‌گذاری و ورود فناوری‌های نو به ایران و استفاده از یک بازار مشترک منطقه‌ای، وارد عرصه شوند.

رئیس جمهوری در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره دورنمای روابط ایران با غرب، اظهار داشت: با توجه به سفر مقامات سیاسی، اقتصادی و نمایندگان بخش خصوصی کشورهای مختلف غربی به ایران، دورنمای روابط را بسیار مثبت می‌دانم و تردیدی نیست که بعد از توافق هسته‌ای، فضای بسیار مناسبی برای توسعه همکاری‌ها به وجود خواهد آمد.

روحانی با اشاره به این که روابط ایران و اروپا در شرایط زمستانی سرد منجمد شده بود، اظهار داشت: امروز بازتاب همکاری به طور کامل بر روی یخ‌های روابط می‌تابد و بدون شک روابط ما نه فقط به شرایط مناسب گذشته بلکه بسیار بهتر از آن برخوردار گشت.

رئیس جمهوری تصریح کرد: مطالبه واقعی ایران صرفاً تجارت نیست، بلکه خواست ما عمدتاً سرمایه‌گذاری مشترک و انتقال فناوری است و از سوی دیگر به دنبال همکاری‌هایی در چارچوب صادرات محصول مشترک برای منطقه و جهان هستیم.

رئیس جمهوری در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره روابط ایران و عربستان، اظهار داشت: اقدامات عربستان و ادامه تأکید بر تنش از نظر ما غیرقابل توجیه است، البته ما درک می‌کنیم که عربستان به دلیل برنامه‌هایی که در منطقه داشت و در دستیابی به آنها ناموفق بوده، عصبانی است و قصد دارد سرپوشی برای شکست‌های خود درست کند.

رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: عربستان به کشور همسایه خود حمله کرده و حدود 10 ماه است که مردم این کشور را بمباران می‌کند اما نتیجه‌ای از این اقدامات خود نگرفته و در عراق، سوریه و لبنان هم ناموفق بوده است بنابراین درک می‌کنیم که عصبانی باشد، اما آدم عصبانی برای فروکش کردن عصبانیت خود می‌تواند راه‌های مختلفی را در پیش بگیرد و عربستان هم باید راه‌های بهتری در این زمینه اتخاذ کند.

روحانی با تأکید بر این که ایران خواهان ادامه تنش با عربستان نیست، تصریح کرد: ثبات و امنیت منطقه را به نفع دو کشور

می‌دانیم و باید عراق و سوریه امن شود و تروریست‌ها از منطقه بیرون رانده شوند. رئیس‌جمهوری تصریح کرد: اگر باز هم در عربستان انسان بی‌گناهی کشته شود ایران آن را محکوم می‌کند و از نظر ما حمایت از تروریست‌ها و حمله به سایر کشورها محکوم است.

روحانی با بیان این که در داخل عربستان اختلافات زیادی وجود دارد و سران این کشور با یکدیگر تفاهم ندارند، اظهار داشت: ما شرایط آنها را درک می‌کنیم، اما باید در عین حال در شرایط سخت، تصمیمات درست و دشواری اتخاذ شود تا پایان آن به نفع دو طرف باشد و امیدوارم آنها بتوانند مسیر درستی را انتخاب کنند.

رئیس‌جمهوری در پاسخ به این سؤال که شما چه خاطره خوشی از سفر به رم با خود خواهید برد، اظهار داشت: ما خاطرات زیبایی از علاقه و عشق به ملت یکدیگر، استقبال صمیمی و گرم دولت و مردم ایتالیا از هیأت ایرانی، همفکری و هماهنگی دو دولت در مسائل مهم جهانی، تصمیم مشترک برای تقویت مستمر ارتباط دو کشور را به عنوان خاطرات سفر به ایتالیا ثبت خواهیم کرد و آینده را برای همکاری‌ها روشن‌تر از همیشه می‌بینیم.

انتخابات هفتم اسفند

روحانی در پاسخ به سؤالی درباره انتخابات هفتم اسفند و این که آیا برخی اتفاقات در جریان بررسی صلاحیت‌های کاندیدها در این انتخابات می‌تواند بر موفقیت‌های بین‌المللی اخیر شما تأثیر بگذارد، تصریح کرد: علاقه مندم درباره مسائل داخلی کشورمان بیشتر در داخل کشور صحبت کنم و در آینده هم لازم است تا در این باره در کشورمان صحبت کنم.

رئیس‌جمهوری ادامه داد: پیش‌بینی من این است که انتخابات هفتم اسفند مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان آن چنان که در ذهن شما بود، بد نخواهد بود. اگرچه اختلاف نظرهایی در مسائل جزئی وجود دارد اما امید زیادی دارم که شورای نگهبان به عنوان نهادی بسیار مهم در کشور در آخرین مرحله بررسی صلاحیت‌ها نگرانی‌ها را برطرف کند و انتخابات هفتم اسفند با حضور گسترده مردم باعث تقویت بیش از پیش نظام جمهوری اسلامی شود.

روحانی در پاسخ به سؤال بعدی درباره این که آیا فکر می‌کنید امکان انجام چنین استقبال باشکوهی که در ایتالیا از شما شاهد بودیم در واشنگتن هم خواهد بود و آیا امکان حضور صنعتگران و سرمایه‌گذاران آمریکایی در ایران وجود خواهد داشت، گفت: آنچه گفتید امکان‌پذیر است. امکان برقراری رابطه‌ای غیرخصمانه و بدون تنش میان دو کشور وجود دارد اما کلید آن نه در تهران بلکه در واشنگتن است و یقین بدانید که اگر این کلید در تهران بود، من حتماً از آن استفاده می‌کردم.

رئیس‌جمهوری با بیان این که آمریکایی‌ها باید مخاصمه و اعمال فشار را کنار بگذارند، افزود: کنگره آمریکا به محض بروز کوچکترین مسأله به فکر حربه تحریم علیه دیگران می‌افتد؛ گویا هنوز یاد نگرفته‌اند که در دنیای امروز دیگر فشار و تحریم به کار نمی‌آید. امیدوارم در آینده نمایندگانی به کنگره آمریکا راه یابند که صحیح‌تر نسبت به مسائل جهانی بیندیشند و تصمیم بگیرند.

روحانی درباره حضور فعالان اقتصادی آمریکایی در ایران، گفت: حضور و فعالیت آنان در اقتصاد ایران از نظر ما کاملاً بلامانع است و ما پذیرای سرمایه فناوری و تولید محصولات مشترک با آنها هستیم و اگر مشکلی هست مربوط به مقررات داخلی آنهاست.

رئیس‌جمهوری افزود: امیدوارم مسئولان آمریکایی نسبت به آینده منطقه منطقی‌تر بیندیشند و دریابند که مسائل منطقه بدون حضور، همفکری و نقش‌آفرینی ایران قابل حل و فصل نیست. خاورمیانه منطقه‌ای بسیار مهم است و امیدوارم آمریکایی‌ها دست از تخاصم بردارند و به جای نگاه به گذشته به آینده نگاه کنند.

متأسفانه در میان دستگاه‌های مختلف حاکمیتی آمریکا اتفاق نظر وجود ندارد و اگر مثلاً نفوذ رژیم صهیونیستی در آمریکا برداشته شود، شرایط بسیار بهتری در این کشور حاکم خواهد شد. رئیس‌جمهوری در جریان سفر به رم پایتخت ایتالیا، از مجموعه تاریخی «کولوسئوم» که از آثار باقیمانده از دوره امپراتوری روم باستان است، دیدن کرد و با توضیحات مسئول این مجموعه با ارزش تاریخی، در جریان تاریخچه آن قرار گرفت.

همه ما به ایرانی بودن خود افتخار می‌کنیم

رئیس‌جمهوری در جمع پرشور شمار زیادی از هموطنان ایرانی مقیم ایتالیا هم با اشاره به ویژگی‌های برجسته ملت بزرگ ایران، گفت: همه ما به ایرانی بودن، وحدت، انسجام، اسلام و به این که با سرافرازی بخش مهمی از مشکلات را به خوبی پشت سر

گذاشته و در برابر قدرت‌های بزرگ و بدخواهان سر خم نکرده ایم، افتخار می‌کنیم.

روحانی که این بخش از سخنانش با تشویق مستمر حضار مواجه شده بود، اظهار داشت: این افتخار و این دستاورد بزرگ را متعلق به تمامی ایرانیان و مردم قدرشناسی می‌دانیم که در داخل و خارج از کشور برای عظمت ایران تلاش می‌کنند. وی با بیان این که تحریم‌های ظالمانه مسیر حرکت اقتصاد کشور را مختل کرده بود، تصریح کرد: تعامل و مناسبات بین‌المللی در عرصه‌های اقتصادی، علمی و فناوری از لوازم توسعه و پیشرفت است.

رئیس جمهوری با تأکید بر این که باید از فرصت رفع تحریم‌ها برای شکوفایی اقتصاد ملی استفاده کنیم، خاطرنشان کرد: از تمامی مردم ایران در داخل و خارج کشور درخواست می‌کنم همان گونه که در عرصه سیاسی و مذاکرات در کنار دولت بوده و نقش خود را به خوبی ایفا کرده‌اند، امروز هم در عرصه گسترش روابط اقتصادی، علمی و فرهنگی در فضای پس از تحریم‌ها به نقش سازنده خود ادامه دهند.

رئیس جمهوری گسترش روابط دوستانه با کشورهای اروپایی به دلیل تعاملات سنتی و دیرینه را از اولویت‌های سیاست خارجی ایران دانست و افزود: مصمم هستیم، با حفظ اصول و ارزش‌ها، همکاری‌ها و مناسبات خود را با تمامی کشورهای جهان به ویژه کشورهای اروپایی تقویت کنیم.

روحانی با تأکید بر این که ملت ایران در تمامی عرصه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی در صحنه حضور دارند، اظهار داشت: دستیابی به توافق با 6 قدرت دنیا نشان‌دهنده قدرت منطق و مذاکره ملت ایران است و با برخورداری از چنین قدرتی می‌توان تمامی مسائل را حل و فصل کرد.

رئیس جمهوری تصریح کرد: ملت ایران از جایگاه تاثیرگذاری در افکار عمومی جهان برخوردار بوده و امروز این جایگاه هر چه بیشتر تقویت شده است و همه جهانیان اذعان دارند که ایران کشور تاثیرگذاری در مناسبات جهانی است.

روحانی با تأکید بر این که ایران در خط مقدم مبارزه با خشونت و تروریسم قرار دارد، گفت: اگر ایران حضور فعالی در صحنه مقابله با تروریست‌ها نداشت، چه بسا امروز جهانیان به جای گروهک‌های تروریستی، با دولت‌های تروریستی در منطقه مواجه بودند و این خطر بسیار بزرگی برای دنیا بود.

رئیس جمهوری تصریح کرد: امکان ندارد مسائل منطقه بدون حضور و نقش آفرینی ایران حل و فصل شود و این موضوعی است که امروز تمامی قدرت‌های بزرگ جهانی به آن اعتراف دارند.

روحانی اظهار امیدواری کرد که روزها و شرایط بهتری پیش روی ملت ایران باشد و همه اطمینان داشته باشند که سال‌های آینده بسیار بهتر از گذشته خواهد بود.

پیام توییت‌ری ظریف

وزیر امور خارجه ایران با اشاره به سفر حسن روحانی به واتیکان خبر داد که دو طرف به تلاش برای مبارزه با خشونت متعهد شدند.

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی در صفحه توییت خود به دیدار رئیس جمهوری ایران با پاپ فرانسیس اشاره کرد و نوشت: دیدار حسن روحانی با پونتی فکس (اشاره به پاپ فرانسیس)؛ تعهد دو جانبه برای پیوستن به تلاش‌ها در ایجاد جهانی عاری از خشونت و افراطی‌گری.

نقشه راه گسترش همکاری‌های همه جانبه ایران و ایتالیا

ایران و ایتالیا در یک بیانیه مشترک، نقشه راه همکاری‌های تهران رم را در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، توریسم و علمی و فناوری تعیین کردند.

این بیانیه که در پایان سفر رسمی دکتر حسن روحانی به ایتالیا و همزمان در پایتخت‌های دو کشور منتشر شد، به این شرح است:

رئیس جمهوری اسلامی ایران، آقای حسن روحانی در طول سفر رسمی خود به ایتالیا از تاریخ 25 تا 27 ژانویه 2016 و همچنین رئیس شورای وزرای جمهوری ایتالیا، آقای "ماتئو رنزی"، گفتگوهای دوستانه و سازنده‌ای در چارچوب تقویت همکاری‌های دوجانبه و تعمیق رایزنی‌ها در زمینه مسائل مهم منطقه‌ای و بین‌المللی داشتند.

این گفتگوها در ادامه نتایج سفرهای قبلی ظریف وزیر امور خارجه ایران به رم و همچنین سفیر وزیر خارجه ایتالیا به تهران و همچنین ملاقاتی که میان رئیس جمهوری روحانی و نخست وزیر رنزی در شهر نیویورک که در 27 سپتامبر 2015 رخ داد، انجام گرفتند.

با اتکاء به دوستی و روابط تاریخی میان ایتالیا و ایران و با توجه به توافقی‌های موجود میان دو کشور و در چارچوب قوانین ملی و تعهدات بین‌المللی خود، دوطرف روی نقشه راهی برای گسترش همکاری‌های دوجانبه و رایزنی‌ها در تمامی زمینه‌ها توافق کردند.

همکاری‌های سیاسی

1 دو طرف با یکدیگر رایزنی‌های بیشتر و سیستماتیک‌تری را با توجه به تفاهمنامه‌ای که میان 2 وزارتخارجه در 23 اکتبر 2001 در تهران به امضاء رسید، برقرار خواهند کرد.

2 - با توجه به چالش‌های مشترکی که هر دو کشور با آنها متوجه هستند، دو طرف برای داشتن گفتگوهای سیاسی دوجانبه، تبادل هیأت‌ها و هر گونه همکاری هدفمند در یک چارچوب تثبیت شده، برنامه‌ریزی خواهند کرد تا در نتیجه فهم و ارزیابی‌های مشترک و مواضع منطقه‌ای و بین‌المللی داشته باشند. در این زمینه توجهات ویژه‌ای معطوف خواهد شد به:

حمایت از فرآیندهای سیاسی و دیالوگ میان گروه‌های سوری که سازمان ملل از آنها در رسیدن به راه‌حلی صلح‌آمیز برای پایان منازعه در این کشور حمایت می‌کند.

ادامه مبارزه با داعش و گروه‌های تروریستی وابسته به آن و در عین حال حمایت از دولت عراق و تلاش‌های آن برای پیشبرد زمامداری و آشتی ملی.

کمک به دولت وحدت ملی افغانستان در بازگرداندن شرایط صلح و ثبات در سراسر آن کشور.

درخواست از تمامی گروه‌های لبنانی و احزابی سیاسی تا این که به توافق جامع سیاسی برای رفع بن بست فعلی که در آنجا ایجاد شده برسند.

کمک به حل بحران در لیبی از طریق اجرای سریع توافق سیاسی لیبی و توانمندسازی دولت جدید وفاق ملی تا در نتیجه از خطر تروریسم و بی‌ثباتی و گسترش آن در مناطق مدیترانه جلوگیری شود.

حمایت از تلاش‌ها برای پایان دادن به مناقشه در یمن و فراهم کردن کمک‌های عاجل بشر دوستانه و هموار کردن راه برای گفتگو میان گروه‌های یمنی که سازمان ملل بانی آن شده است.

تشویق تعمیق همکاری‌های سنتی میان پارلمان‌های دو کشور و همچنین گروه‌های دوستی.

3 دو طرف در سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی از نامزدی یکدیگر برای عضویت و ارتقای ابتکارات مشترک در زمینه مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی حمایت خواهند کرد.

4 در چارچوب اهداف و اصول منشور سازمان ملل و قوانین بین‌المللی و با در نظر داشتن تهدیداتی که بر علیه صلح و ثبات منطقه‌ای و بین‌المللی از جانب گروه‌های تروریستی و افراطی انجام می‌شود، دو طرف بر تعهد خود مبنی بر مقابله با افراطی‌گری خشونت‌بار تأکید می‌کنند.

5 - دو طرف از تبادل تجربیات در زمینه حقوقی و حقوق بشر و تشویق فعالیت‌های جدید با هدف افزایش آگاهی نسبت به سیستم‌های قضایی در کشور، استقبال می‌کنند.

همکاری‌های اقتصادی

دو طرف مشوق گسترش روابط اقتصادی در تمامی زمینه‌های مورد علاقه خود خواهند بود و روی موارد زیر متمرکز خواهند شد.

1 - فعال‌سازی مجدد کمیته مشترک اقتصادی از طریق برگزاری جلسات منظم در پایتخت‌های دو کشور.

2 - بازگشت به سطح قبلی تجارت و سرمایه‌گذاری و فعالیت در زمینه گسترش آن از طریق افزودن به علاقه مشترکی که توسط جوامع تجار دو طرف نشان داده شده است.

3 - تقویت همکاری‌های دوجانبه در بخش‌های کلیدی به ویژه در بخش انرژی، از طریق همکاری‌های صنعتی

ارتقاء یافته در نتیجه انتقال دانش، سرمایه‌گذاری‌های مشترک و بازاریابی محصولات مبتکرانه، سیاست‌های کشاورزی و صنعت کشاورزی و غذایی از طریق انتقال فناوری، سرمایه‌گذاری‌های مشترک و توافقات دوجانبه جدید برای ارتقای اجرای منشور میلان و در چارچوب اصول EXPO2015 حمل و نقل، از طریق دسترسی به ظرفیت موجود برای تقویت همکاری‌ها در زمینه توسعه زیرساخت‌ها و با هدف تسهیل جریان‌های صادراتی از زمین، دریا و هوا، محیط زیست، از طریق تبادل اطلاعات در زمینه مقابله با آلودگی هوا، خشکسالی و تغییرات اقلیمی.

4 - تشویق بانکداری دوجانبه و روابط اعتباری. در این زمینه دوطرف از ابتکاراتی که بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و بانک مرکزی ایتالیا انجام داده بودند، استقبال کردند و همچنین از ابتکارات دیگر مراکز مالی و بیمه‌ای مرتبط به ویژه آژانس اعتبارات صادراتی ایتالیا (SACE) خواستار گسترش چنین روابطی شدند.

5 - حمایت از مذاکرات فعلی با هدف حل مسأله اعتبارات باقیمانده SACE

6 - تأسیس یک مکانیزم اجرایی مناسب برای افزایش سرمایه‌گذاری‌های متقابل براساس توافق 10 مارس 1999 و همچنین توافق در دریافت نکردن مالیات مضاعف که 19 ژانویه 2005 در تهران به امضاء رسید.

7 - معرفی پروژه‌های جدید و زمینه‌های احتمالی همکاری میان بنگاه‌های کوچک و متوسط از طریق تبادل تجربیات موفق در زمینه طراحی و مدیریت پارک‌های فناوری.

8 - ارتقای تبادل هیأت‌های تجاری و سرمایه‌گذاری در دو کشور در چارچوب تقویت جریان مثبت فعلی.

همکاری‌های فرهنگی و توریسم

با الهام‌گیری از عمق روابط تاریخی و فرهنگی، دو طرف علاقه مندی خود را برای تقویت همکاری‌ها در زمینه‌هایی مثل هنر، آموزش، دانشگاه‌ها، تحقیقات و ورزش در چارچوب قوانین داخلی خود و ارزش‌های دو کشور اعلام می‌دارند.

این همکاری‌ها بر پایه برنامه موجود همکاری‌های اجرایی در زمینه‌های فرهنگی، آموزشی و تحقیقاتی خواهد بود تا روابط فرهنگی و توریستی مورد تقویت قرار گیرد، دو طرف روی موارد زیر توافق کردند:

1 - متعهد می‌شوند تا همکاری‌ها و زمینه تبادلات باستان‌شناسی و حفظ و ارتقای میراث فرهنگی را از طریق تبادل تجربیات و برنامه‌های مشترک پیگیری و دنبال کنند. در ضمن دوطرف به خوبی به یاد موفقیت نمایشگاه مشترک «پرسپولیس پنلوپه» و سه نسخه کپی شده از آن با عنوان دوران روم در موزه «فوندازیون پرادا» در شهر میلان و موزه «ملی تهران» هستند.

2 - از نمایشگاه آینده در کاخ گلستان در تهران که آثار عکاسان ایتالیایی را که در دوران قاجار گرفته شده و همچنین از مذاکرات

فعلي که هدف آن سازماندهي نمايشگاهي از اقلام باستان‌شناسي از موزه ملي ايران در موزه آکوئيلاست، استقبال مي‌کنند.

3 دو طرف علاقه مندي خود را براي تقويت تبادلات آکادميک و آموزشي به ويژه در زمينه زبان و فرهنگ دو کشور، ابراز مي‌دارند.

4 دو طرف به دنبال تشويق آثار ترجمه شده از فارسي به ايتاليائي و بالعکس و همچنين در اهداي جايزه‌اي در اين زمينه هستند.

5 - استقبال از قبول پيشنهاد ايران براي شرکت در نمايشگاه بين‌المللي کتاب در ماه مي سال 2017 و علاقه مندي شرکت MAXXI براي ميزباني مجموعه‌اي از هنرهاي معاصر از موزه هنرهاي معاصر تهران در ژانويه سال 2017.

6 دو طرف متعهد مي‌شوند تا روابط دوجانبه توريستي را تقويت کنند و تفاهمنامه اي که در شهر رم و در تاريخ 10 نوامبر 1999 منعقد شد براي همکاري‌هاي توريستي ميان سازمان‌هاي دولتي و خصوصي دو کشور به منظور تشويق مشارکت بيشتر سرمايه‌گذاران ايتاليائي در زيرساخت‌هاي توريستي ايران و تسهيل صدور رواديد و افزايش ارتباطات هوايي ميان دو کشور. ياد آور مي‌شوند.

همکاري‌هاي علمي و فناوري

1 - با يادآوري تفاهمنامه همکاري‌هاي علمي و آکادميک ميان ايران و ايتاليا که 20 سپتامبر سال 2015 امضا شد، دو طرف تعهد خود را براي گسترش ارتباطات در تمامي زمينه‌هاي مورد علاقه دوطرف ابراز و روي ضرورت داشتن توجه ويژه به ابرارهاي زير تأييد کردند:

الف) تبادل دانشجويان و استادان براي اجراي پروژه‌هاي مشترک کليدي که مورد شناسايي کميته مشترک علمي و فناوري قرار گرفته است.

ب) همکاري ميان نهادهاي آموزش عالي با هدف گواهي‌نامه‌هاي مشترک ايراني ايتاليائي.

ج) شراکت در زمينه‌هاي علمي.

2 دو طرف بر ضرورت افزايش کميته مشترک علمي و فناوري ايران و ايتاليا تأکيد کردند تا طيف گسترده‌اي از قابليت‌ها و مهارت‌هاي علمي موجود در دو کشور مورد بهره‌برداري قرار گيرد.

3 - توسعه و گسترش همکاري‌هاي دو جانبه در زمينه بهداشت و سلامت از طريق امضاء تفاهمنامه ميان دو وزارت بهداشت ايران و ايتاليا در زمينه پزشکي و تجهيزات پزشکي و همچنين از طريق تفاهمنامه آموزشي پزشکي که ميان وزارت بهداشت ايران و وزارت آموزش، دانشگاه‌ها و تحقيقات ايتاليا به امضا رسيده اين وظيفه وزارت خارجه ايران و ايتاليا خواهد بود تا بر چگونگي اجراي موارد ذکر شده در اين بيانيه نظارت کنند.

لوموند: آقاي روحاني، به اروپا خوش آمدي

روزنامه فرانسوي «لوموند» ديروز به مناسبت سفر «دکتر روحاني» رئيس جمهوري کشورمان به فرانسه، در تيتير نخست صفحه بين‌المللي خود نوشت: «آقاي روحاني، به اروپا خوش آمدي».

اين روزنامه پرتيراژ و معتبر فرانسوي زبان در گزارشي نوشت: فرانسه در انتظار گسترش روابط اقتصادي خود با جمهوري اسلامي ايران است. حسن روحاني رئيس جمهوري ايران امروز وفردا ميهمان فرانسه است. در اين ديدار تاريخي دو روزه، فرانسه و ايران قرار است قراردادهاي اقتصادي و تجاري زيادي امضا کنند. فرانسه حق دارد؛ زماني که مقامات اين کشور، ايران را کشوري آينده دار در منطقه بحراني خاورميانه مي‌خوانند. اين روزنامه فرانسوي افزود: سفر رئيس جمهوري ايران به اروپا در حالي اتفاق مي‌افتد که به دنبال توافق هسته‌اي وين و اجراي آن، تحریم‌هاي بين‌المللي از جمله تحریم بانکي و بيمه برداشته شده است. بنا به اين گزارش، بسياري از کارشناسان و تحليلگران سياسي و اقتصادي، سفر رئيس جمهوري ايران به ايتاليا و فرانسه را سفر تاريخي مي‌دانند.